

DNI	Apellidos y nombre	Especialidad fundamental	Disponible
33.861.698	Del Valle Chousa, Francisco J.	Infantería.	Lugo.
16.797.121	Lázaro Martínez, Albino	Infantería.	Soria.
14.254.273	Martín Sánchez, Carlos	Infantería.	Madrid.
9.755.591	Robles García, Vicente	Caballería.	León.
78.863.445	Gallastegui Galán, José A.	Artillería.	Salamanca.
93.368.897	Ropero Álvarez, César M.	Caballería.	Oviedo.
42.827.885	Segarra Sánchez, Leopoldo J.	Infantería.	Las Palmas.
50.049.092	Santiago del Buey, Luis	Infantería.	Madrid.
801.633	San Vicente García, Juan A.	Infantería.	Madrid.
10.063.669	Fidalgo Vega, Manuel	Artillería.	León.
50.810.490	Ruiz Serrano, José A.	Caballería.	Madrid.
29.089.750	Asín Velilla, José A.	Infantería.	Zaragoza.
11.935.454	Rubio Vara, Blas	Artillería.	Zaragoza.
71.924.433	Bravo Fernández, Pedro	Infantería.	Valladolid.

Los nombrados quedan en la situación de disponible en las plazas que se indican, hasta que por el Mando de Personal del Ejército se les asigne destino y fecha de incorporación.

Madrid, 30 de julio de 1991.-El Secretario de Estado, Gustavo Suárez Pertierra.

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

20073 REAL DECRETO 1273/1991, de 2 de agosto, por el que se dispone el cese de don José Rubio Bosch como Director general de Obras Hidráulicas.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Transportes y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 2 de agosto de 1991,

Vengo en disponer el cese de don José Rubio Bosch como Director general de Obras Hidráulicas, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a 2 de agosto de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Transportes,
JOSE BORRELL FONTELLES

20074 REAL DECRETO 1274/1991, de 2 de agosto, por el que se nombra Director general de Obras Hidráulicas a don Adrián Baltanás García.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Transportes y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 2 de agosto de 1991,

Vengo en nombrar Director general de Obras Hidráulicas a don Adrián Baltanás García.

Dado en Palma de Mallorca a 2 de agosto de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Transportes,
JOSE BORRELL FONTELLES

20075 REAL DECRETO 1275/1991, de 2 de agosto, por el que se nombra Director del Instituto de Estudios del Transporte y las Comunicaciones a don Gonzalo Cedrún Rábago.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Transportes y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 2 de agosto de 1991,

Vengo en nombrar Director del Instituto de Estudios del Transporte y las Comunicaciones a don Gonzalo Cedrún Rábago.

Dado en Palma de Mallorca a 2 de agosto de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Transportes,
JOSE BORRELL FONTELLES

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

20076 ORDEN de 17 de julio de 1991 por la que se corrigen los errores padecidos en la de 8 de abril de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 15), que, en cumplimiento de sentencia del Tribunal Constitucional, nombra funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros a alumnos de la undécima promoción del Plan Experimental de 1971.

Padecidos errores en la Orden de 8 de abril de 1991 («Boletín Oficial del Estado» número 90, de fecha 15 de abril), por la que, en cumplimiento de sentencia del Tribunal Constitucional, se nombra funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros a alumnos de la undécima promoción del Plan Experimental de 1971, en subsanación de los mismos,

Este Ministerio ha tenido a bien hacer las rectificaciones que a continuación se expresan, todas ellas referidas al anexo que con la citada Orden se adjuntaba:

Número 515. Don Koldobika Mirena Sagarzazu Olano.-Nombre, dice: «Doña Koldobika», debe decir: «Don Koldobika».

Número 557. Don Joaquín Martín Martín.-Fecha de nacimiento, dice: «16-8-1962», debe decir: «18-8-1962».

Número 606. Doña María José Herrera Pavón.-Nombre, dice: «José», debe decir: «María José»; fecha de nacimiento, dice: «3-8-1963», debe decir: «8-8-1963».

Número 664. Don José Belza Blanes.-Primer apellido, dice: «Belsa», debe decir: «Belza»; fecha de nacimiento, dice: «21-6-1960», debe decir: «1-7-1963».

Número 809. Don José Carlos Meleró Meleró.-Nombre, dice: «Juan Carlos», debe decir: «José Carlos».

Número 931. Doña Ana María Ageitos Ageitos.-Fecha de nacimiento, dice: «24-7-1963», debe decir: «24-7-1962».

Número 998. Doña María Angeles Ruiz Morales.-Fecha de nacimiento, dice: «28-1-1962», debe decir: «28-1-1963».

Número 1.020. Doña María Jesús Sequeiros Rodríguez.-Primer apellido, dice: «Sequiros», debe decir: «Sequeiros».

Número 1.040. Doña María Carmen Ruiz Olmo.-Fecha de nacimiento, dice: «10-9-1962», debe decir: «10-9-1963».

Madrid, 17 de julio de 1991.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo Sr. Director general de Personal y Servicios.

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

20077 ORDEN de 12 de julio de 1991 por la que se corrigen errores en la de 30 de abril de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de mayo), que resuelve concurso para cubrir vacantes en el Instituto Nacional de Empleo.

Por Orden de 30 de abril de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de mayo) se resolvió concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo en el Instituto Nacional de Empleo.

Detectados errores, procede introducir las siguientes modificaciones:

Primero.-En el puesto número 18, donde dice: «Técnico Medio N-16 B, Avila», debe decir: «Técnico Medio Centro de Formación, Avila».

Segundo.-En el puesto número 72, donde dice: «Técnico Medio N-16 B, Guadalajara», debe decir: «Técnico Medio Prestaciones B, Guadalajara».

Tercero.-En el puesto número 87, donde dice: «Técnico Medio N-16 B Huesca», debe decir: «Técnico Medio Prestaciones B, Huesca».

Cuarto.-En el puesto número 95, donde dice: «Técnico Medio N-16 B, Lérida», debe decir: «Técnico Medio Centro de Formación, Lérida».

Quinto.-En el puesto número 126, donde dice: «Técnico Medio N-16 B, Logroño (Rioja)», debe decir: «Técnico Medio Prestaciones B, Logroño (Rioja)».

Madrid, 12 de julio de 1991.-P. D. (Orden de 26 de julio de 1990), el Director general de Personal, Leandro González Gallardo.